
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 90 

г.  Нижний Тагил 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                     № 137 

 

О создании и особенностях деятельности бракеражной комиссии 

 в МБОУ МОШ № 90 в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Положения о бракеражной комиссии по МБОУ СОШ     

№ 90, в целях осуществления контроля качества и безопасности использова-

ния сырья и выработанной продукцией, соответствия технологии первичной 

обработки сырья и технологии приготовления кулинарной продукции, со-

блюдения санитарных требований по изготовлению кулинарной продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

- Ларионовой Н.Н. – заведующей производством школьной столовой; 

- Пискуновой М.Н. – учителя начальных классов, ответственной за питание; 

- медицинского работника школы; 

- Саматовой Е.В. – педагога-библиотекаря; 

- Журавлевой Т.Л. – секретаря, родителя учащихся 7А, 9А классов. 

          2. Членам  бракеражной комиссии ежедневно осуществлять пробу при-

готовляемых блюд в школьной столовой,  по результатам проб расписывать-

ся в журнале бракеражной комиссии. 
 

 

   Директор                                                                  Н.Г. Манишина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ Н.Н.Ларионова 

_____________ М.Н. Пискунова 

_____________ Е.В. Саматова 

_____________ Т.Л. Журавлева 


